
10. Spieltag

2. Bundesliga Nord-West Männer
10 SKC Nibelungen Lorsch 2 - SG FA Heros Freiburg :
10 SVH Königsbronn 05 - SKV Brackenheim :
10 ESV Neckarholz VS - KSC 1950 Hainstadt :
10 EKC Lonsee - SKC Unterharmersbach :
10 SKC Scherzheim/Helmlingen - KV 1965 Mutterstadt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 EKC Lonsee 10 55978 18 : 2 5597,80 5509,80 10 : 0 5685,80 8 : 2 WT
2 ESV Neckarholz VS 10 57339 16 : 4 5733,90 5808,20 8 : 2 5659,60 8 : 2 SB
3 SKC Scherzheim/Helmlingen 10 56780 12 : 8 5678,00 5850,60 10 : 0 5505,40 2 : 8 SB
4 SG FA Heros Freiburg 10 56378 10 : 10 5637,80 5834,40 8 : 2 5441,20 2 : 8 SB
5 SKV Brackenheim 10 55737 10 : 10 5573,70 5577,20 6 : 4 5570,20 4 : 6 WT
6 SVH Königsbronn 05 10 55302 10 : 10 5530,20 5564,50 10 : 2 5478,75 0 : 8 WT
7 SKC Unterharmersbach 10 56025 8 : 12 5602,50 5705,25 4 : 4 5534,00 4 : 8 SB
8 KSC 1950 Hainstadt 10 56468 6 : 14 5646,80 5716,00 4 : 6 5577,60 2 : 8 HE
9 SKC Nibelungen Lorsch 2 10 49166 6 : 14 5462,89 5369,40 6 : 6 5579,75 0 : 8 BD

10 KV 1965 Mutterstadt 10 49144 4 : 16 5460,44 5416,75 4 : 4 5495,40 0 : 12 RP

Heim Auswärts

Klaus Wagner 1034 SKC Scherzheim/HelmlingenChristopher Götz 992 KSC 1950 Hainstadt
Daniel Link 997 ESV Neckarholz VS Alexander Schöpe 984 KV 1965 Mutterstadt
Hermann Vollmer 995 SKC Scherzheim/HelmlingenSrecko Vidakovic 983 KSC 1950 Hainstadt
Knut Niedieck 983 SKC Scherzheim/HelmlingenJörg Driller 983 SG FA Heros Freiburg
Kurt Dieterle 971 ESV Neckarholz VS Alex Ankert 973 KSC 1950 Hainstadt
Wolfgang Bollack 956 SKC Scherzheim/HelmlingenArmin Kuhn 967 KV 1965 Mutterstadt
Alexander Stierle 953 ESV Neckarholz VS Gerhard Schöner 959 SKC Unterharmersbach
Paul Oker 953 SVH Königsbronn 05 Jürgen Götz 950 KSC 1950 Hainstadt
Manuel Weiß 949 SVH Königsbronn 05 Rainer Perner 947 KV 1965 Mutterstadt
Denis Annasensl 948 EKC Lonsee Thomas Sinnß 946 KSC 1950 Hainstadt

Klaus Wagner 394 SKC Scherzheim/HelmlingenSrecko Vidakovic 359 KSC 1950 Hainstadt
Hermann Vollmer 356 SKC Scherzheim/HelmlingenGerhard Schöner 339 SKC Unterharmersbach
Kurt Dieterle 344 ESV Neckarholz VS Christopher Götz 338 KSC 1950 Hainstadt
Drazen Valjak 341 ESV Neckarholz VS Jürgen Götz 336 KSC 1950 Hainstadt
Knut Niedieck 336SKC Scherzheim/Helmlingen Alexander Schöpe 333 KV 1965 Mutterstadt

Reinhard Schütterle 328 SKC Scherzheim/HelmlingenArmin Kuhn 333 KV 1965 Mutterstadt
Thomas Wesch 328 SKC Nibelungen Lorsch 2Jörg Driller 330 SG FA Heros Freiburg
Denis Annasensl 325 EKC Lonsee Alex Ankert 328 KSC 1950 Hainstadt
Alexander Stierle 322 ESV Neckarholz VS Jochem Schweizer 327 KV 1965 Mutterstadt
Wolfgang Bollack 321 SKC Scherzheim/HelmlingenThomas Sinnß 326 KSC 1950 Hainstadt

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Mannschaft: SKC Scherzheim/Helmlingen  6017 Mannschaft: EKC Lonsee  5910
Einzel: Klaus Wagner SKC Scherzheim/Helml.  1078 Einzel: Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt  1042
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1. 1. Gerhard Schöner SKC Unterharmersbach 73 6 983,83 4 1033,50 10 1003,70 998 959 1091 0
2. 2. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 5 974,40 4 972,25 9 973,44 985 973 1081 0
3. 3. Manuel Ott SKC Nibelungen Lorsch 2 57 3 971,67 3 902,67 6 937,17 920 881 1021 0
4. 4. Michael Schmitt SKC Nibelungen Lorsch 2 74 3 970,67 2 900,50 5 942,60 921 0 1032 0
5. 5. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 62 2 969,50 1 970,00 3 969,67 973 0 1030 0

12. 6. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 80 4 965,25 4 946,25 8 955,75 966 983 1038 0
6. 7. Thomas Wesch SKC Nibelungen Lorsch 2 60 3 965,00 5 933,20 8 945,13 917 944 1021 0
7. 8. Dieter Annasensl EKC Lonsee 63 5 964,60 5 912,20 10 938,40 944 877 1063 0
8. 9. Daniel Link ESV Neckarholz VS 95 5 962,40 5 1012,40 10 987,40 875 997 1053 0
9. 10. Denis Annasensl EKC Lonsee 92 5 962,20 5 932,40 10 947,30 0 948 1092 0

10. 11. Wolfgang Bollack SKC Scherzheim/Helmlingen 82 3 962,00 5 977,00 8 971,38 921 956 1022 1
11. 12. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 84 4 961,50 6 959,33 10 960,20 948 923 1049 0
13. 13. A Andreas Merz EKC Lonsee 80 2 959,00 3 932,00 5 942,80 944 0 1043 1
29. 14. Christopher Götz KSC 1950 Hainstadt 88 3 958,00 1 873,00 4 936,75 0 992 992 neu 1
21. 15. Alexander Schöpe KV 1965 Mutterstadt 90 4 957,75 4 913,75 8 935,75 900 984 1036 0
15. 16. Steffen Fälchle EKC Lonsee 72 4 957,75 4 900,25 8 929,00 947 881 1054 1
16. 17. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 75 4 957,00 4 958,50 8 957,75 956 953 1041 0
14. 18. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 4 955,00 5 1001,80 9 981,00 968 946 1073 0
18. 19. Rainer Perner KV 1965 Mutterstadt 70 3 952,67 4 938,75 7 944,71 945 947 1056 0
17. 20. Andreas Roth SKV Brackenheim 80 5 952,00 4 949,25 9 950,78 0 937 1092 1
20. 21. Klaus Wagner SKC Scherzheim/Helmlingen 62 4 949,25 5 1012,60 9 984,44 955 1034 1090 1
23. 22. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 74 2 946,50 5 934,00 7 937,57 944 928 1034 0
25. 23. Ralf Blaich SKV Brackenheim 64 1 945,00 0 0,00 1 945,00 0 0 1040 0
19. 24. Markus Roth SKV Brackenheim 80 5 944,80 5 934,60 10 939,70 0 921 1011 0
34. 25. Armin Kuhn KV 1965 Mutterstadt 59 5 941,80 4 942,25 9 942,00 907 967 1026 0
27. 26. Thomas Ritter SKC Nibelungen Lorsch 2 82 4 941,75 4 881,50 8 911,63 889 887 1015 0
28. 27. Kurt Dieterle ESV Neckarholz VS 61 4 941,25 4 952,00 8 946,63 933 971 1024 0
31. 28. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 70 4 939,00 5 963,40 9 952,56 956 937 1022 1
32. 29. Jörg Hauptmann EKC Lonsee 81 5 939,00 5 929,60 10 934,30 958 895 1048 0
33. 30. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 73 4 938,50 5 991,20 9 967,78 954 943 1059 0
35. 31. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 65 5 935,20 3 927,67 8 932,38 922 906 1004 0
24. 32. Georg Brosemer SKC Unterharmersbach 70 6 933,33 4 963,75 10 945,50 924 872 1013 0
26. 33. Jochem Schweizer KV 1965 Mutterstadt 86 5 933,20 4 895,50 9 916,44 900 893 1036 0
22. 34. Michael Lehmann SKC Unterharmersbach 88 4 932,75 4 976,25 8 954,50 967 887 1194 0
36. 35. Volker Häuser SKV Brackenheim 61 3 931,33 5 921,60 8 925,25 0 0 998 0
30. 36. Rainer Schweizer SG FA Heros Freiburg 66 5 930,80 5 985,20 10 958,00 946 895 1050 0
37. 37. Knut Niedieck SKC Scherzheim/Helmlingen 52 5 930,00 5 960,80 10 945,40 947 983 1011 0
39. 38. Sascha Moosmann ESV Neckarholz VS 88 5 930,00 4 928,50 9 929,33 929 921 1053 0
49. 39. Jörg Driller SG FA Heros Freiburg 68 5 929,00 5 990,00 10 959,50 931 983 1028 0
38. 40. Kevin Jones SKV Brackenheim 93 5 926,60 5 937,40 10 932,00 0 913 968 0
41. 41. Uwe Graser SG FA Heros Freiburg 66 4 924,50 5 985,80 9 958,56 0 910 1059 0
43. 42. Uwe Rosenthal ESV Neckarholz VS 61 1 924,00 2 940,00 3 934,67 0 0 978 1
42. 43. Peter Schneider SKV Brackenheim 66 5 922,80 5 930,40 10 926,60 0 913 1019 0
50. 44. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 5 922,40 4 959,75 9 939,00 927 950 1049 1
44. 45. Jörg Grassner SKC Nibelungen Lorsch 2 78 1 922,00 0 0,00 1 922,00 0 0 922 0
40. 46. Markus Wacker SKC Unterharmersbach 78 6 920,50 3 929,00 9 923,33 921 875 1034 0
45. 47. Frank Driller SG FA Heros Freiburg 63 4 919,75 5 964,20 9 944,44 909 0 1022 0
46. 48. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 67 2 918,50 5 977,60 7 960,71 935 0 1020 2
47. 49. Günter Teufel SKC Scherzheim/Helmlingen 56 4 917,25 4 921,75 8 919,50 0 900 971 1
48. 50. Paul Oker SVH Königsbronn 05 84 3 916,33 6 932,17 9 926,89 941 953 1084 0
52. 51. Jürgen Schuster SKC Nibelungen Lorsch 2 70 2 914,50 3 877,33 5 892,20 0 0 936 0
53. 52. E Andreas Ihle EKC Lonsee 82 2 913,50 4 912,00 6 912,50 944 0 992 1
54. 53. Gustav Fritz SKC Scherzheim/Helmlingen 59 2 912,00 1 918,00 3 914,00 900 0 1012 1
55. 54. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 68 3 910,00 6 947,50 9 935,00 941 942 1054 0
56. 55. Reinhard Schütterle SKC Scherzheim/Helmlingen 56 4 909,00 4 965,00 8 937,00 970 947 1056 1
58. 56. Manuel Weiß SVH Königsbronn 05 85 4 905,50 6 911,83 10 909,30 0 949 997 0
51. 57. Rainer Lorenz SKV Brackenheim 59 3 905,33 2 922,00 5 912,00 0 887 930 0
60. 58. Armin Kesel SKC Unterharmersbach 64 1 903,00 1 907,00 2 905,00 0 0 907 0
57. 59. Johannes Hartner KV 1965 Mutterstadt 75 5 901,00 4 869,50 9 887,00 902 869 998 0
63. 60. Hermann Vollmer SKC Scherzheim/Helmlingen 60 5 900,20 5 1017,00 10 958,60 922 995 1050 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Gerhard Schöner SKC Unterharmersbach 10 959 10037 1003,70 6432 643,20 3605 360,50 9 0,90
2. 2. Daniel Link ESV Neckarholz VS 10 997 9874 987,40 6464 646,40 3410 341,00 25 2,50
4. 3. Klaus Wagner SKC Scherzheim/Helmlingen9 1034 8860 984,44 5737 637,44 3123 347,00 16 1,78
3. 4. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 9 946 8829 981,00 5658 628,67 3171 352,33 13 1,44
6. 5. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 9 973 8761 973,44 5716 635,11 3045 338,33 18 2,00
5. 6. Wolfgang Bollack SKC Scherzheim/Helmlingen8 956 7771 971,38 5134 641,75 2637 329,63 16 2,00
8. 7. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 3 0 2909 969,67 1906 635,33 1003 334,33 6 2,00
7. 8. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 9 943 8710 967,78 5644 627,11 3066 340,67 12 1,33

13. 9. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 7 0 6725 960,71 4436 633,71 2289 327,00 24 3,43
11. 10. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 10 923 9602 960,20 6218 621,80 3384 338,40 23 2,30
15. 11. Jörg Driller SG FA Heros Freiburg 10 983 9595 959,50 6347 634,70 3248 324,80 39 3,90
16. 12. Hermann Vollmer SKC Scherzheim/Helmlingen10 995 9586 958,60 6294 629,40 3292 329,20 39 3,90
10. 13. Uwe Graser SG FA Heros Freiburg 9 910 8627 958,56 5662 629,11 2965 329,44 23 2,56
9. 14. Rainer Schweizer SG FA Heros Freiburg 10 895 9580 958,00 6280 628,00 3300 330,00 21 2,10

14. 15. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 8 953 7662 957,75 5017 627,13 2645 330,63 16 2,00
20. 16. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 8 983 7646 955,75 5007 625,88 2639 329,88 17 2,13
12. 17. Michael Lehmann SKC Unterharmersbach 8 887 7636 954,50 4956 619,50 2680 335,00 14 1,75
17. 18. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 9 937 8573 952,56 5691 632,33 2882 320,22 35 3,89
19. 19. Andreas Roth SKV Brackenheim 9 937 8557 950,78 5641 626,78 2916 324,00 20 2,22
22. 20. Denis Annasensl EKC Lonsee 10 948 9473 947,30 6232 623,20 3241 324,10 36 3,60
29. 21. Kurt Dieterle ESV Neckarholz VS 8 971 7573 946,63 4944 618,00 2629 328,63 34 4,25
18. 22. Georg Brosemer SKC Unterharmersbach 10 872 9455 945,50 6250 625,00 3205 320,50 33 3,30
33. 23. Knut Niedieck SKC Scherzheim/Helmlingen10 983 9454 945,40 6196 619,60 3258 325,80 42 4,20
24. 24. Thomas Wesch SKC Nibelungen Lorsch 2 8 944 7561 945,13 4980 622,50 2581 322,63 30 3,75
26. 25. Ralf Blaich SKV Brackenheim 1 0 945 945,00 659 659,00 286 286,00 7 7,00
28. 26. Rainer Perner KV 1965 Mutterstadt 7 947 6613 944,71 4385 626,43 2228 318,29 13 1,86
27. 27. Frank Driller SG FA Heros Freiburg 9 0 8500 944,44 5570 618,89 2930 325,56 26 2,89
30. 28. Andreas Merz EKC Lonsee 5 0 4714 942,80 3102 620,40 1612 322,40 13 2,60
31. 29. Michael Schmitt SKC Nibelungen Lorsch 2 5 0 4713 942,60 3144 628,80 1569 313,80 21 4,20
35. 30. Armin Kuhn KV 1965 Mutterstadt 9 967 8478 942,00 5556 617,33 2922 324,67 38 4,22
32. 31. Markus Roth SKV Brackenheim 10 921 9397 939,70 6159 615,90 3238 323,80 29 2,90
37. 32. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 9 950 8451 939,00 5506 611,78 2945 327,22 29 3,22
25. 33. Dieter Annasensl EKC Lonsee 10 877 9384 938,40 6084 608,40 3300 330,00 21 2,10
23. 34. Michael Göpper SG FA Heros Freiburg 8 885 7505 938,13 4984 623,00 2521 315,13 28 3,50
34. 35. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 7 928 6563 937,57 4319 617,00 2244 320,57 25 3,57
21. 36. Manuel Ott SKC Nibelungen Lorsch 2 6 881 5623 937,17 3698 616,33 1925 320,83 19 3,17
40. 37. Reinhard Schütterle SKC Scherzheim/Helmlingen8 947 7496 937,00 4959 619,88 2537 317,13 28 3,50
53. 38. Christopher Götz KSC 1950 Hainstadt 4 992 3747 936,75 2531 632,75 1216 304,00 26 6,50
46. 39. Alexander Schöpe KV 1965 Mutterstadt 8 984 7486 935,75 5013 626,63 2473 309,13 28 3,50
42. 40. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 9 942 8415 935,00 5511 612,33 2904 322,67 29 3,22
41. 41. Uwe Rosenthal ESV Neckarholz VS 3 0 2804 934,67 1828 609,33 976 325,33 16 5,33
36. 42. Jörg Hauptmann EKC Lonsee 10 895 9343 934,30 6159 615,90 3184 318,40 30 3,00
38. 43. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 8 906 7459 932,38 4869 608,63 2590 323,75 32 4,00
43. 44. Kevin Jones SKV Brackenheim 10 913 9320 932,00 6153 615,30 3167 316,70 50 5,00
44. 45. Sascha Moosmann ESV Neckarholz VS 9 921 8364 929,33 5545 616,11 2819 313,22 33 3,67
39. 46. Steffen Fälchle EKC Lonsee 8 881 7432 929,00 4888 611,00 2544 318,00 14 1,75
49. 47. Paul Oker SVH Königsbronn 05 9 953 8342 926,89 5602 622,44 2740 304,44 27 3,00
47. 48. Peter Schneider SKV Brackenheim 10 913 9266 926,60 6215 621,50 3051 305,10 55 5,50
48. 49. Volker Häuser SKV Brackenheim 8 0 7402 925,25 4951 618,88 2451 306,38 47 5,88
45. 50. Markus Wacker SKC Unterharmersbach 9 875 8310 923,33 5534 614,89 2776 308,44 35 3,89
51. 51. Jörg Grassner SKC Nibelungen Lorsch 2 1 0 922 922,00 595 595,00 327 327,00 6 6,00
50. 52. Günter Teufel SKC Scherzheim/Helmlingen8 900 7356 919,50 4851 606,38 2505 313,13 31 3,88
52. 53. Jochem Schweizer KV 1965 Mutterstadt 9 893 8248 916,44 5393 599,22 2855 317,22 33 3,67
57. 54. Gustav Fritz SKC Scherzheim/Helmlingen3 0 2742 914,00 1831 610,33 911 303,67 16 5,33
58. 55. Andreas Ihle EKC Lonsee 6 0 5475 912,50 3555 592,50 1920 320,00 13 2,17
55. 56. Ulrich Längin SG FA Heros Freiburg 9 875 8209 912,11 5479 608,78 2730 303,33 49 5,44
54. 57. Rainer Lorenz SKV Brackenheim 5 887 4560 912,00 3001 600,20 1559 311,80 23 4,60
56. 58. Thomas Ritter SKC Nibelungen Lorsch 2 8 887 7293 911,63 4818 602,25 2475 309,38 29 3,63
62. 59. Manuel Weiß SVH Königsbronn 05 10 949 9093 909,30 6102 610,20 2991 299,10 66 6,60
59. 60. Bernd Walter SKC Nibelungen Lorsch 2 5 897 4538 907,60 3073 614,60 1465 293,00 16 3,20
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2. Bundesliga Nord-West Männer 10. Spieltag

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F
SKC Nibelungen Lorsch 2 5392 1746 30 SG FA Heros Freiburg 5384 1745 43

Thomas Wesch 944 328 0 Michael Göpper 885 284 6
Frank Kowolik 895 303 10 Christophe Waldeck 836 271 12
Jörg Gassner 888 274 5 Uwe Graser 910 309 7
Thomas Ritter 887 276 5 Ulrich Längin 875 273 12
Bernd Walter 897 281 5 Rainer Schweizer 895 278 3
Manuel Ott 881 284 5 Jörg Driller 983 330 3

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SVH Königsbronn 05 5598 1860 21 SKV Brackenheim 5433 1837 27

Achim Vetter 942 317 4 Rainer Lorenz 887 301 2
Thomas Rieck 923 309 3 Sven Beier 862 282 8
Manuel Weiß 949 317 2 Kevin Jones 913 312 3
Kai Lebzelter 903 286 7 Markus Roth 921 325 1
Uwe Fauth 928 311 3 Peter Schneider 913 307 10
Paul Oker 953 320 2 Andreas Roth 937 310 3

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

ESV Neckarholz VS 5722 1903 21 KSC 1950 Hainstadt 5728 1974 21

Sascha Moosmann 921 290 6 Thomas Sinnß 946 326 3
Torsten Böhm 937 296 4 Alex Ankert 973 328 2
Drazen Valjak 943 341 2 Christopher Götz 992 338 5
Daniel Link 997 310 3 Srecko Vidakovic 983 359 0
Kurt Dieterle 971 344 5 Markus Oelrich 884 287 5
Alexander Stierle 953 322 1 Jürgen Götz 950 336 6

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

EKC Lonsee 5357 1834 16 SKC Unterharmersbach 5294 1753 35

Dieter Annasensl 877 308 2 Gerhard Schöner 959 339 2
Jörg Hauptmann 895 300 3 Thomas Keller 841 264 11
Denis Annasensl 948 325 1 Jürgen Glatz 860 264 11
Ulrich Fetzer 906 317 2 Georg Brosemer 872 277 4
Steffen Fälchle 881 284 3 Markus Wacker 875 314 5
Andreas Merz/A. Ihle 624/226 212/88 4/1 Michael Lehmann 887 295 2

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SKC Scherzheim/Helmlingen 5815 2019 15 KV 1965 Mutterstadt 5503 1835 25

Knut Niedieck 983 336 1 Rainer Perner 947 312 4
Wolfgang Bollack 956 321 3 Wilfried Klaus 843 257 7
Günter Teufel 900 284 5 Johannes Hartner 869 273 7
Hermann Vollmer 995 356 2 Alexander Schöpe 984 333 1
Reinhard Schütterle 947 328 2 Armin Kuhn 967 333 1
Klaus Wagner 1034 394 2 Jochem Schweizer 893 327 5

Ergebnisübersicht der gegeneinander erzielte Ergebnisse
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